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SECRETARIA DE INFRESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
TOMADA DE PRECOS NR TP ¬ 00!/2018 - SEINFRA

Pereiro-CE, 05 de novembro de 2018.
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Em atendimento a sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos
na Tomada de Preços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo oíscrírnínação e condições abaixo:

I um | osscR|çÃo uossEnv|ços | vA|.oRrorAL TCONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM
FARALELEPÍPEDD NA RUA VITÓRIA MAIA NOBRE, LOCALIZADA NO DISTRITO DE JUAZEIRO, ZONA
RURAL, DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRIJTURA E MEIO
AMBIENTE DE MORADA NOVA, CONFORME PROIETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVD, MEMORIAL DE
CALCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.|, EMANEXO.

I 1
R5 31.314,58

vA|.on mr/u (R$)| Rs a1.314,õs_ trinta e um mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e alto centavosI

vmou ‹s|.osA|. DA Pnovosn ‹R$›I Rs a1.a14,5a I
trinta e um mII, trezentos e quatorze reais e sessenta e olto centavosI

PROPONENTE: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av. João Holanga, D6, Centro, Pereiro-CE, CEP 53.460-000
CNPJ: 22.336.279/0001-11
Inscrição Estadual: 05.447072f5 / Inscrição Munlcipalz 16000757
Representante Legal: Anderson Santos da SIIva
CPF NY: 022.935.523-00
E›mail: ideaIconstrucoesesenzícos@gmaiI.com
Banco: Banco do Brasil S/A Agênda Në.: 4079-9 Conta Corrente NF.:11.535-3
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias contada da dara de emissão da Ordem de Serviço
'falidade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos
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COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRAZ PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA RUA VITORIA MARIA NOBRE - DISTRITO JUAZEIRO ~ MORADA NOVAICE
LOCAL: DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVNCE.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAICE
BDI ADOTADO : 27.41%
ENCARGOS SOCIAIS: 81,01"/. (HORA)
BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA-CE 024.1 DESONERADA

000 nEsc|u|;Ão |I
|DEsPEsAs |N|J|RETAs

AC |ADM|N|s'rRAçÀo CENTRAL
I
I

aloe*/z\
DF [DESPESAS FINANCEIRAS 0,59%
R 0,97%IR xscos

I TOTA|_| 4,56'/~
I
|sENE|=ic|o

SfG IGARANHA/secunos | 0.60%
L 5400”/nI LUCRO

| 'ro'rAL 5,80%

I
l|MPos¬ros 13,15%
|P|S 055%
Icorms 100%
||ss 5,00%

4,50%|cPRs
I

27,41"/zlBDI=

|sn| = «(1+Ac‹s+R+e›)×‹1+uF›×41+|))/(14))-1)›
I
I

”EREIRO/CE. O5 DE NOVEMBRO DE 2018.
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS COM DESONERAÇÁÚ

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO OA RUA VITÓRIA MARIA NOBRE › DISTRITO JUAZEIRO . MORADA NOVAICE
LOCAL: DISTRITO JUAZEIRO › MORADA N0vA¡cE.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
BOI AOOTAOO z 21.41'/.
ENCARGOS SOCIAIS: a1.a1'/. IRORAI
BANCOS UTILIZADOS: SEINFRAJCE 1124.1 OESONERADA

czonmo | nsøcvuçno :OM DESONERAÇÃO
nmusnx se M:NsA|.Is1A as

A1
GRUPO A

|INss
A2 |sssI 1,50Aa ISENAI 1 ,A0A4 UNCRA uu IA5 |sEaRAE 0.61: I meu |A6 ISALARIQ-EDUCAÇÃO 2.50 I z,soIAv ISEOIJRO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,110 I a.uoI'As IFGTS s_no Roo IAs |SEcoNcI Y IA ITOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 1S.An 1!.so

GRUPO B
B1 IREPOLISO SEMANAL REMUNERADO 17.57B2 Irzmoos 3,72
B3 |AU×ILIO-ENFERMIDADE 0.91 mas I
BA |Ia° SALARIO \n_92 5:31E5 ILICENÇA PATERNIDADE ups aos 1
Ba |I=ALTAs .IUSTIFICADAS um 2,56
B7 |nIAs DE cI-IuvAs Les
Ba |AuxiLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0.12 me
B9 IFERIAS ‹sozADAs 1142 135510 ISALARIO MATERNIDADE um u,u2

ITOTAI. OO5 ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIOÉNOIA DE A ‹K.4s 11,11
GRUPO C

OI |AvIso I=~RêvIo IuENI¿Aoo e_:5 «us |
cz |AvIso I=~RêvI<› TRABALHAOO ms n,uI
ca |FÉRIAs IOENIIADAS 1.55 2,72
C4 IDEPÓSITO REscIsA0 SEM JUSTA CAUSA 4,54 3,59
C5 IIDENIZAÇAO ADICIONAL 0.51 0,-II
c |m1'AL nos ENCARGOS SOCIAIS SI INCIIJENCIA DE A 15.43 11.19

GRUPO D
,O1 IREINCIDÉNCIA DE GRUPOA SOBRE GRUPO O 7,50 2.95

D2 SOBRE AI/ISO PRÉVIO IDENIZAOO u,5: 0.‹1D

IIREINCIDENCIA DE GRUPO A soaRE AvIso I=REvIo TRABALI-IAOO E REINCIDENCIA DO FGTSI

IITOTAL DAS REINGIDENOIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 3,33 :Ás
TOTAL IA~B›c~OI I 51.01 uma

FEREIRO/CE. 05 DE NOVEMÊRO DE 2016.
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IDEAL coNsTRu<;õEs E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.:13ó.27G'/000141 / CGF: Oó.a47o72-5 / Insu-Içãa Munlzxpzlz 16000757
Av. João Holanda. O6 - Centro / Fefleiro-CE - CEP: 63.460-000
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I ¬?á9Më-LI



IDEAL coNsTRuçóEs 001,4 JI.

fmI1\\°*°

OBRA! PAVIMENTAÇAD EM PARALELEPIPEDD DA RUA VITÓRIA MARIA NOBRE - DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVAICE
LOCAL: DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVAICE.
CLI ENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAIOE
BOI AOOTADD : 27.¡1'/z
BANCOS UTILIZADOS; SEINFRA-CE 024.1 DESONERADA

COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS

CZEYS LOCAÇÃO DA GIRA COM AUXILIO TOPOBRÁFIGD (ÁREA ATÉ SEBO M2) - M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO) Unkíadê Cfleflclenle Preço TOI31

Iovuu CAMINHQNETE sAvEIRo (cum
Iovsa NIVEL (CNP)
10775 TEODOLITO (cv-IP)

MAO DE OBRA
IIIO37 AJUDANTE
12382 NIVELADOR
12445 I OPOGRAFO

H 0.0010
H 0.0020
H 0.0020

H 0.0040
H 0.0020
H 0.0020

53.9554
12.1667
13.0772

TOISI.

5.6000
11.6000
12.4000

Total'
'mm simmzzz

Enwgm súzlmz
Valor BOI:

VIIOV Geral:

0 0540
0.0243
0.0275
0.1061

0.0224
0.0232
DD246
umozâ

Ima
0.11
u.ua
0.37

C4541 PLACA PADRAO DE ODIR. TIPO BÁNNER - III2
MA

MA

O DE OBRA
II530 MONTADOR
I2:sIz1 PEDREIRO
12543 SERVENTE

TERIAIS
I0a71
I19A5
[21 70
I5395

cmovsm Aço CALI/ANIzAoo DE 1 112*
TI=. Aço GALVANIZADQ DE 1 I/2¬
rumo Aço GAI_vANIzAno DE «IMM (1 1/2')
LUNA c/ APLICAÇÃO DE II.RosEs E LAcREs. IMPRESSA cI

SERVIÇOS
CDB30 CONCRETO CICLOPICO FCK I5 MP: COM AGREGAOO ADOUIRIDO

UVIIdaIJD CODHCIDIIIO
H 2 . 9952
H 2.9952
H 2,9952

UN 0.1700
UN 0.1700
M 1.5000
M2 1.0000

M3 0.0125

Preço
7.2000
mono
«mo
mm

16.2040
17.5718
22.3542
79.2630

Iolal.

2775902
TOIBI.

TQIOI Simplusl

emrgzz sozlzxzz
Valnr BDI:

Valor Geral:

Tu1a|
21.5654
2I ,5654
14.6165
571474

2.7547
2.9872

33.5462
79.2330

1 IB.55| I

3.4599
3.4699
175.71
51,29

63.33
294.39

GZIBJ PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEFÍPEDD CI REJIINTÀMINTD (ÀGREGÀDO ÁDGUIRIDD) - M2
EQUIPAMENTO UnI\1adø Coeflcleme Preçv

I0725 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHF) H 0.0100 62.0152

MA O DE OBRA

To\aI

IUAA5 CALCETEIRO H 0.1498 7.2000
I2543 SERVENTE H 0.3994 4.8000

T‹›IaI
0.G292
0.5292

1.07133
1.9459

` 1 .›W›1I»¡f;€/
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OBRA: FAVIMENTAÇAD EM PARALELEPIPEDO DA RUA VITÓRIA MARIA NOBRE - DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVNCE

COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS

LOCAL; DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVNCE.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAICE
BDI ADOTÀDO I 17.61%
BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA›CE 024.1 DESONERADA

MATERIAL
10111
I2527

ssnvxço
00111

Tuial

AREIA VERMELHA M3

PARALELEPIPEDO(11X1B CM)
0.1501) 453264

UN 32.0000 0.7059
TOIIII.

ARGANIASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN. TRAÇO 1% M3 0.0200 28ö.BOU4

Tulaíl

T0|.lI5lrr1pIIs:

Encargos Sociais:
valzzr Em:

Vllør Gelilt

3.0272

6, sanu
22 ,6836

29.5726

5.7350

5.7360

35.97

3,57
1 1,65
54,20

C0305 BANQUETAI MEIO FIO DE CONCRETO MQLIADO NO I-OCÃL - III

MAO DE OBRA Ufliüflde COBWCIBHIB Pri-:Ç0
IZBQT

I2543

MATERIAIS
12544

sERv|Ços
cosas
C27s›1
c3211
03255

PEDRETRO H

SERVENTE H
0,1495
0.2496

7.2000

4.0800

Tulal

FORMA METÁLICA P/QANQUETAS (ALUGUEL) M 1,0000 2.9952

TDIEI'

CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃDS COM SUFERC/-\L

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT PROF. ATE 1.50711

ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAIIDA

CONCRETO PNIBR.. FCK=1IJMFa COM AGHEGADG PRODUZIDO

M2

M3
M3

M3

0.2500

0.0150
D,D370

0.0310

1.7552

12.9113
3,4945

222 I275
Tota1

Tueal simples:
Ermírio! 50‹:Íl¡!I

VIIOI BDII

Vilür Glfvilz

Total
1.0753

1.21ED

2.2963

2.9952

2 .9952

0.4355

0.1937

0,1293
7 5523
3,31-11

13,91
3,78 I
4,77

22.16

C1 156
MAD DE OBRA Unidade

1254:

EIBAVAÇÃO MANUAL CAMPO AI:II.1'0 :M TERRA ATÉ ZM - In:
Coeficlenle Preço

2.9253 4.5500
Tmal-

Tolal Slrnplnsi

Encargos Sflnlals:
Valor BDI:

SERVENTE H
To1a|

14 .2755
M1755

14.28
12.42
7,32

@

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.336.279/0001-11 / CGF: Oó.4A7072-5 / Inszrlçäz Mu.-›¡¢ipzlz1óoO0757
Av. J‹›â° Holanda. 06 - Cancro / Pereiro-CE - CEP; 63.460-000
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COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA RUA VITÓRIA MARIA NOBRE - DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NDVAICE
LOCAL: DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVAICE.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAICE
BDI ADOTADO : 27.41'/Iz
BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA-CE 020.1 DESONERADA

Vaícr Geral! 34,02

CUBZB CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL- M3
MAO DE OBRA

12543 SERVENTE
Unidade

H

MAYERIAIS
10109 AREIA MEDIA

IOZBU BRITA

10505 CIMENTO PORTLAND

M3
M3

KG

Coeficzenm
9.9540

Pfzçu
mano

To1a1
48.7219

Tvlal

0,7760

0.9656
22010000

45.9264
55.9104

0,4992

48.7219

35,73n7
53.9953

1095240

Tølal.

TOIII Slmpløs:

Encargos sociais:
Vllflr BDI:

VIIOI Geral:

1519.5530

245.27

42.35
79,87

370,33
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MAQ DE oaRA

12543 SERVENTE
7 V umaaúz

H
Caeficíeme Preço

0.0749 4 .asus
Tu1aI

12.3654
Tu1a1

TOIBI Simples:

Enclrqcs Soclflls:

Vllor EDI:

Valm' Gerfll:

0.36511

0,31
0,31

0,19

0,57
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less-â ENGENHEIRO .IUNIQR
18590 ENC/ARRIEG/ÃDO GÉRÁLÍMESTRE DE OBRAS

Uniaaúe
H X MÊS

H X MES

Cüèficieflië PIBÇO
0,0228 I1 1960500
0,1198 4078.9500

T0151
2545617
5955152

S.. 1
TDIEII

man snmpnzsz
Em.-g‹zz szzizizz

vzuw sm;
Vilnr Garil:

1351.3509
851.35

0,00
233.36 @
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